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Svar på remiss 

Stockholm Business Regions förslag till beslut 
Stockholm Business Region överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss av 
"Uppdatering av programmet för upphandling och inköp, KS 2019/799". 

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 3 december 2019. 

Bakgrund 
Stockholms Stadshus AB har remitterat " Uppdatering av programmet för upphandling och 
inköp, KS 2019/799" till Stockholm Business Region (SBR). Svar på remissen ska vara 
Stockholms Stadshus AB tillhanda senast den 1 november 2019. 
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Ärendet 
I samband med budget 2019 gavs kommunstyrelsen i uppdrag att uppdatera Stockholms stads 
program för upphandling och inköp, med fokus på strategier för ökad valfrihet, mångfald och 
hållbarhet. 

Utgångspunkten vid utarbetandet av förslaget till program för inköp har varit att synliggöra 
och förstärka inköpsarbetets strategiska betydelse för utveckling av stadens verksamheter. 
Betoning har bland annat lagts på vikten av kostnadseffektivitet, innovation, utveckling av 
beställarkompetensen samt en aktiv uppföljning av stadens inköp. 

Förslaget till program har utgått från kommunfullmäktiges inriktningsmål för mandatperioden 
samt mål och uppdrag för olika verksamheter. Till innehåll och disposition bygger det i flera 
delar på det nuvarande programmet för upphandling och inköp. Det är i huvudsak uppdaterat 
respektive förstärkt inom följande områden: 

- Justering till kommunfullmäktiges nya inriktningsmål. 
- Betoning av att inköpsarbetet ska bidra till kostnadseffektivitet, en väl fungerande 
konkurrens och en mångfald av aktörer. 

- Mål för inköpsarbetet. 
- Benämningen av programmet. 
- Tillägg av kommunkoncernens gemensamma inköpsprocess och processramverk. 
- Betoning på frågor gällande miljö och klimat inom inköpsarbetet, inklusive 
djurskydd och etisk handel. 

- Fokus på samverkan inom kommunkoncernen gällande bland annat kategoribaserat 
arbetssätt. 

- Justering av obligatoriska roller/funktioner för samordning av inköpsarbetet i staden. 
- Giltighetstid för programmet. 

I samband med att stadens gemensamma inköpsprocess tagits fram, har betoningen legat på 
att det är hela inköpsprocessen, från behov till betalning, som är avgörande för ett effektivt 
inköpsarbete. Målet är en sammanhållen digital inköpsprocess. För att tydligare ange vikten 
av att beakta hela inköpsprocessen, med betoning på förarbete och en aktiv avtalsförvaltning, 
föreslår stadsledningskontoret att benämningen på programmet blir "Stockholms stads 
program för inköp". 

Stadsledningskontoret föreslår att programmet innehåller krav på att förvaltningar och bolag 
ska bidra med resurser till det gemensamma kategoribaserade arbetssättet under programmets 
giltighetstid. Syftet är att detta arbete på lång sikt ska resultera i ett effektivt inköpsarbete, 
med en stor potential för samverkan över hela kommunkoncernen. 

Förslaget till program för inköp ska fungera som inriktning och målbild för 
kommunkoncernens inköpsarbete under den aktuella perioden, 2020-2023. Frågor om hur de 
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övergripande målen ska genomföras i praktiken behandlas i de tillämpningsanvisningar som 
kompletterar programmet. Där beskrivs närmare specifika strategier och genomförandefrågor 
ur olika perspektiv. 

Utöver förslaget till program för inköp, föreslås att klausulen för meddelarfrihet och 
meddelarskydd uppdateras. Uppdateringen omfattar ett förtydligande av när klausulen ska 
tillämpas. Klausulen är i övrigt oförändrad vad gäller lydelsen och de krav som ställs på 
leverantören. 

Bolagets analys och bedömning 
Stadsledningskontorets utgångspunkt har varit att synliggöra och förstärka inköpsarbetets 
strategiska betydelse för utveckling av stadens verksamheter. 

Förslaget till det uppdaterade programmet för inköp bygger i flera delar på det nuvarande 
programmet för upphandling och inköp gällande både innehåll och disposition och är i 
huvudsak uppdaterat respektive förstärkt inom olika områden. 

SBR ser positivt på förslaget till uppdatering av programmet för upphandling och inköp och 
har inget övrigt att anföra. 
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